Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Viernes, 14 de marzo de 2025 Pagina 6609

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1217 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en
el articulo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de
la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano
de Salud (BORM 3.12.2002), a fin de determinar la letra de
desempate que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado
organismo.

1.9) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, se convocaron bolsas de trabajo para la seleccién de personal
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorias del
citado organismo.

2.9) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten,
en cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se
regula la seleccidon de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de
Salud (BORM 3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

“En caso de igualdad de puntuacién de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segun el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacién alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolvera la desigualdad por sorteo.”

3.9) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacion del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccién de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomara como referencia, en orden
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de

NPE: A-140325-1217



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Viernes, 14 de marzo de 2025 Pagina 6610

criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuacion de
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocién interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) El sorteo se celebrara en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha
de la publicacion de la presente resolucidn en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

3.9) El resultado del sorteo sera de aplicacion a los listados correspondientes
a los plazos anuales de presentacion de méritos e instancias correspondientes al
afo 2024, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un nuevo
sorteo.

Murcia, 6 de marzo de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-140325-1217 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2050/2025	Orden de 11 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2135/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la sele
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2049/2025	Orden de 11 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administraci
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2051/2025	Resolución de 11 de marzo de 2025 la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamien
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2034/2025	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, par
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1851/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Universidad de Murcia, la Universidad Politécnica de Cartagena, y la Comunidad Autónoma de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1867/2025	Anuncio de la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite Informe de Impacto Ambiental AAS20240021 sobre centro de transferencia de residuos peligrosos y no peligrosos sito 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1832/2025	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto “Modificación de acceso existente a vía de servicio en autovía A-7, PK 595+830, margen derecha. Ampliación de la plataforma de la
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	1542/2025	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación de los deslindes aprobados por Órdenes Ministeriales de 16 de octubre de 1970, 9 de junio de 1982 y 27 de julio
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1845/2025	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes. Primer trimestre de 2025.
	1846/2025	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Primer trimestre de 2025.
	Calasparra
	1857/2025	Aprobación inicial de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario, financiado mediante bajas 
	Cartagena
	2035/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 20 de febrero de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la aprobación de la convocatoria para la concesión directa de ayudas económicas a la maternidad en el municipio de Cartagena, para el
	Cehegín
	1868/2025	Edicto aprobación padrón Lonja Municipal marzo 2025.
	Lorca
	1769/2025	Bases de la convocatoria de oposición para proveer una plaza de Logopeda, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, correspondiente a la oferta de empleo público de 2024. 
	Lorquí
	1859/2025	Oferta empleo público 2024.
	Molina de Segura
	1840/2025	Oferta de empleo público para el ejercicio 2025.
	Murcia
	2009/2025	Emplazamiento de procedimiento abreviado 77/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia (Expediente 2023/01303/000027).
	San Pedro del Pinatar
	1980/2025	Presupuesto General 2025 Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y plantilla de personal.
	Torre Pacheco
	1864/2025	Elevación a definitivo modificación plantilla municipal año 2024.
	Villanueva del Río Segura
	1861/2025	Aprobación de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras del año 2025 y apertura de su cobro en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad de Conservación del Polígono Industrial Las Salinas 
	de Alhama de Murcia
	2156/2025	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-13T13:39:33+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



